prosequitur Cardinalis Cajetanus.

Hic casus ille contigit lamentabilis, in quo duo filii Iacob, Simeon & Levi armatis gladiis tam horrendam exercerunt hominum stragam in vindictam commissi per principem. Hemor fugit & raptus Dine horris fuit. In tantum ex-

Gen. 34.

crevit locus iste nomen, vt in eo sepulchrum accepérant ossa Joseph Patriarchæ. Daud non feci. Ioseph, hoc inter maxima sua cantabat fortuna, quod regiones & loca circa ciuitatem hanc posset disponere. Exultatio & diuidam Sichiman.

Nec hoc pro magno reputandum cum D. Hier. Pf. 107.8. praetendat, quid hic Rex imperauerit maximus ille Sacerdos Melchizedech. Attamen ex variis Hebreis. successibus in tantam degeneravit nequitiam, ut in ea populus habitaret, qui sub ecclœ nullus iniquior: si namque prius regionis illius incolae

In Rb. Sæ-

mali fuerint, Chananei, multa erga peruersitate peccata.

nebulones, telle Spiritu S. vt in tantum in crimini-p. gentes.

num peccatum inde meruerint exterminari: peiores multo fuerunt incolæ, Dei populus, qui illam intrarunt, & pessimerunt: Hic enim primarius

fuit locus, in quo idola erigebantur, quibus instanti lapsi sunt scelerata. Deumque adeo grauiter offendebant, ut iusta peccatorum vindicta, ex duodecim tribibus decem in perpetuam deiecas seruitutem perdiderit. Tandem, ut præfati sumus: Iude omnes eliminavit, & si nequam fuerint illi sequentes multo fuere nequiores, gens aduentitia, totius orbis nequissimi, ut diximus.

Hoc in monte Garizim templum idolis adificatum est in simulationem & contrapositionem templi Hierusalem, tantoque animi pertinacia, mons Garizim, ut persuadere conarentur, hunc esse montem sanctum, in qua preces sumenda, & nequaquam in monte Maria Hierusalem, unde in questionem venerum populo Dei sacras ceremonias, sancta sacrificia, veramente religionem sicut aendo heretici Catholicis. Quocirca de illis se Spiritus S. exponit: dum ait: Duas gentes odituit anni. Etc. 50.17 ma mea, certa non est gens, quam oderim, qui sedet in monte Seir, & Philistijm, & Iulius populus, qui habitat in Sichimis. Eratque hoc adeo frequens, & si quis aliquem probroso yelleret nomine difflamare, illum diceret Samaritanum.

In hanc igitur terram venit Salvator noster totus amore colliquefens, Eum in Hierusalem Scribæ & Pharisæi suis nequitiis, diabolica iniuria, & hypocriti sceleratissimi grauiter irritabant. Placebat ipsis summi pere, quod Herodes Rex de eorum illum abstulerat confectu, qui illos suis tam grauiter irritaverat: reprehensionibus,

Domini.

Domi*n*ni scilicet prae*cursor*em. Aduerunt quod eodem tempore Christus exurgat miraculis doctri*na* clari*or*, & copiosiori turba multitudine, quam alter vi*que* frequentior, qui simili*ter* eorum in lucem producit argu*o*ne se*le*ra, quid moluntur Christo se*le* fortiter opponunt, in eius necem consipit, & tanto se*le* studio eius profitentur nimic*os*, vt Nicodemus lices*principes* Iuda*rum* inter illos, doceri cupiens ab illo eccl*e*lesi*is* in agistro interius illum accedere ve*re*, retur sed noctis tenebris cooperitus a*lire*. Venit ad Iesum nocte. Decretum erat Christo illos deferere, & in Galileam rever*er* pertusans Samari*tan*am vi*que* inter mediam, ibique misericordia sua fontes effundere copiosi*limos*, vt in eo hoc Amos 9.5. Vatis Amos imp*lic*et e*st*. Dominus Deus exercituum, &c. ascendat sicut rius omnis, & diffundat si*cui fluminus* E*gypti*.

¶ 17. Fluminus E*gypti*, Nilus est suis famulos inundationibus, hic vnu*s* eorum qui de paradi*so* scaturient, & in mare magnum se effundit: certis autem anni temporibus alueum suum egreditur, & per omnes se diffundit campis incultis, cetera, & arenaria illa rigat, fac*ci*dat ut melius proferant vberiman*am*. Plau*s* opinatur, hoc ex eo procedere, quia cum ex multis pluvius superioribus, magnum trahat secum arenatum quantitatem, quod do*it* ill*is* ad mare confluens, littoris fluminibus repulit, suminis causare inundationem. Ego vero sensio inundationem venire ex horridis quibusdam ventis, qui certis spirant temporibus, quibus maris vnde tanto pelluntur impetu, et illas Nili faciant exundare, sicut fuit Scilla*x*: cum enim maris aqua venter compulsa rebemant*or*, Nili fluminis aqua*s* oppnuntur, nec locum cedunt ut in mare se*le* exonerent, alueum fluens suum excedit, sequ*e* per terrarum atra*ia* diffundit, illaque*v*berim*e* f*ec*undat.

I V. O Christe Sa*culissime*, clamat pre*ce*ius Amos, Christus Dominus Deus exercituum, Nile pa*li*ma, qui de Nilo c*re*paratur, produs*si* vi*te* in Iudea exonerates: Ego sapientia effudi flumina. Ego quasi trames aqua*rum* in*mense* de flum*is*. Ego quasi fluminis Diorix, & cui aqua*d*uct*a* ex*ie*re*do* paradiso: dixi: Rigabo horum meum plantatorum, & in*cri*brabo prate*ri* mi*stru*am*am*. Co*ele*stis ille fluminis in mare diffundit Iudeam inter Pharis*ians*: hac de cau*ta* Hierusalem ascendit, Metropoli*m* & patrem maris huius principalem. Furibundi spirant & conspirant continuo venti rabidi i*lio*ris, ac superba*malitia*, qui fluctus agitant Pharis*iorum* Scribarum*que* decumanos, illi huic se opponunt

acriter, resistuntque furiosi. Quid ages, n*ic*le, mentissime*!* Num impetus se*ve*ter coniuncte*bo* hoc minime*!* sed defles*er*, alt*er* excedet, & para illa sylvestria Samaria*rigabit*, in illa doctrina sua signorumque flum*ia* deriuab*it*, quibus mells*colligetur* laetissima*!* totius conuersio*ci*uitatis. Hoc vult Evangelista capianus, quando dicit: Venit ergo in ci*u*icatem Samaria*, que dicitur Sichar*. Si dini*za* sua misericordia riu*p*olis ob*sta*culum*fu*elque detinuer*is* torrentes tempestu*is* ill*is* ventus tue cupiditatis, luxuria*avaria*, factionis, ne credideris, quid a*re* deficient*is*, in qua*s* diffundit*se*, sed ex*ile* velut flum*ius*, alueum suum e*gredi*ss*is*, illa*que* a*re* ali*s* super*son*det*te* vero iter*em*, at*en*tem*de* deser*it* in*tructu*lo*rum*. Ne tibi per*tu*ades, quod Deus continebit cursum misericordia*is*, non tibi vim infundit*si* illas recusat*is*: neminem enim cogit*poli*, quia summa nos regit suavitate diuina*que* sa*pi*entia*que* hoc ex*ire*, vt quolibet secundum suam regatur naturam, nulla facta violencia*al*lis autem est hominis natura*!* ut si suis in*actionibus* non coacta*led* libert*ate*, por*co*, si com*max* tu eius nolis recipere misericordias & do*na* trans*mis*ti*al*is*que* communicab*it*, in quos re*ver*tu*s* ille fluminis sua gratiarum effundet fluentia*in* non levem*tui* confusionem*!* anim*que* a*ctu*am*re*.